

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2009

(Mt en Milliers de dinars)

| | | CUMUL AU 31 MARS | | | EXERCICE * | |
|----|--|------------------|---------------|----------------|-------------|---------------|
| | | 2009 | 2008 | Variation en % | 2008 | |
| 1 | Approbations | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations par secteur & par type | Total | 24 576 | 10 710 | 129% | 59 135 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 344 | 172 | 100% | 1 192 |
| | | Immobilier | - | 110 | -100% | 110 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 3 292 | 1 886 | 75% | 8 043 |
| | | Immobilier | 200 | - | - | 109 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 5 405 | 889 | 508% | 5 564 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 2 119 | 836 | 153% | 4 693 |
| | | Immobilier | - | 54 | -100% | 380 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 13 096 | 6 445 | 103% | 37 425 |
| | | Immobilier | 120 | 318 | -62% | 1 619 |
| 3 | Mises en force | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force par secteur et par type | Total | 16 029 | 5 244 | 206% | 43 875 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 334 | 124 | 169% | 849 |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 1 242 | 834 | 49% | 6 056 |
| | | Immobilier | - | - | - | 220 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 1 475 | 564 | 162% | 3 807 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 1 668 | 607 | 175% | 3 962 |
| | | Immobilier | - | - | - | 131 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 11 009 | 2 709 | 306% | 28 087 |
| | | Immobilier | 301 | 406 | -26% | 763 |
| 5 | Total des engagements en cours | | 121 151 | 109 663 | 10% | 116 114 |
| 6 | Total des engagements classés | | 52 030 | 56 095 | -7% | 53 367 |
| 7 | Trésorerie Nette | | 696 | 3 550 | -80% | 1 379 |
| 8 | Structure des Ressources | | 60 963 | 69 890 | -12,8% | 57 618 |
| | Emprunts obligataires | | 0 | 0 | -40% | 31% |
| | Emprunts bancaires | | 0 | 0 | 46% | 44% |
| | Emprunts étrangers | | 0 | 0 | -16% | 21% |
| | Billets de trésorerie | | 0 | 0 | 33% | 4% |
| 9 | Capitaux propres | | 11 564 | -2 736 | -522,7% | 9 705 |
| 10 | Revenus bruts de Leasing & Factoring | | 7 016 | 9 670 | -27% | 34 486 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 2 080 | 1 866 | 11% | 7 633 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 995 | 557 | 78,6% | 2 850 |
| 13 | Total charges d'exploitat° hors provisions | | 591 | 506 | 16,8% | 2 339 |

* Données auditées

- Approbations : Contrats de leasing approuvés
- Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur
- Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de prov et de participations nettes de provisions.
- Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing.
- Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement.
- Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers.
- Commissions factoring : commissions / factures achetées
- Commissions de financement : produits / financements des factures achetées.
- Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières (-) commissions encourues (+) produits des placements
- Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 1er trimestre 2009 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2008 par:

- Une augmentation des approbations de 13,8 MD ou de 129%
- Une évolution des mises en force de 10,78 MD ou de 206 %
- Une diminution des créances classées de 4 MD ou de 7%
- Une augmentation des fonds propres de 14,3 MD soit 522,7 %
- Une augmentation des charges d'exploitation hors provisions qui ont évolué de 85 mD ou de 16,8%
- Une augmentation du produit net de leasing de 438 mD ou de 78,6% pour se situer à 995 mD .
- Une diminution des emprunts de 8,9 MD ou de 12,8% .